
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  141  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: XIII Edizione Festival Internazionale Malescorto – Affidamento fornitura 
attrezzature di proiezione – CIG Z7705C1812  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  dodici  del mese di luglio dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 31.05.2012 dichiarata 
immediatamente  eseguibile  ai sensi di legge, con cui è stato approvato il programma delle 
manifestazioni turistiche organizzate dal Comune di Malesco durante la prossima stagione estiva 
2012  con oneri finanziari a carico del Comune ed il programma attività dell’Ecomuseo Ed Leuzerie 
e di Scherpelit; 
 
 Rilevato che con tale atto è stato demandato al Responsabile del Servizio turistico 
l’adozione degli atti occorrenti per l’attuazione del programma di manifestazioni approvato dalla 
Giunta Comunale, perfezionando con i singoli professionisti, personalità e Ditte specializzate 
nell’organizzazione delle manifestazioni, l’affidamento delle prestazioni ed assumendo atti di 
impegno di spesa relativi a compensi ed oneri organizzativi; 
 
 Considerato in particolare che nel programma delle manifestazioni turistiche estive 
approvato, la Giunta Comunale ha previsto di organizzare la XIII  edizione del Festival 
Internazionale del Cortometraggio denominato “Malescorto” che si svolgerà dal 23 al 28 luglio 
2012; 
 
  Rilevato che la manifestazione riveste rilevante interesse culturale e di promozione turistica 
sia per la partecipazione di numerosi cortometraggi provenienti da tutto il mondo sia per le 
recensioni da parte della stampa nazionale, della stampa di settore e passaggi sulle reti televisive 
private e pubbliche nonché divulgazione su Internet;  
 
 Dato atto che la manifestazione è sponsorizzata dalla Regione Piemonte, dalla Provincia del 
VCO, dal Parco Nazionale della Val Grande,  dalla B.P.N. e dalla B.P.I. Gruppo Veneto Banca;   
 
 Evidenziato che nella passate edizioni per lo svolgimento del Festival veniva noleggiata pare 
della attrezzatura occorrente per la proiezione delle pellicole; 
 
 Valutata l’opportunità di acquistare l’attrezzatura suddetta che potrà essere utilizzata anche 
per altre iniziative ed ammortizzata in brevi tempi; 
 

Visto l’art. 31 del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, forniture 
e servizi) approvato ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2007 con deliberazione del C.C. n. 
17/2012 secondo cui per importi inferiori ad € 40.000= è ammessa la trattativa privata con una sola 
Ditta previa verifica della congruità del prezzo; 

 
Visto il preventivo presentato dalla Ditta Andreella Photo di Busto Arsizio in data 

07.07.2012 per la fornitura di un videoproiettore Canon Xeed WUX4000 e un obiettivo zoom 
Canon standard RSIL02LZ al prezzo di € 4500= IVA  e spese di spedizione comprese; 

 
Atteso che il prezzo esposto è congruo in relazione ai correnti prezzi di mercato ed alle 

caratteristiche del materiale; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla Ditta Andreella Photo di Busto Arsizio la fornitura di un videoproiettore Canon 
Xeed WUX4000 e un obiettivo zoom Canon standard RSIL02LZ al prezzo di € 4500= IVA  e spese 
di spedizione comprese; 
 



2.Di assumere impegno di spesa di € 4500,00= all’intervento 1050202 cap.2 del bilancio corrente; 
 
3.Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to    Dr.Antonella Salina 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/000. 
Data: 12.07.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to            Sartori Paola 

  
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.07.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.07.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  17.07.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


